Протокол рассмотрения заявок   304901
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ]

Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 379/УР -Р
заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора «Расширение и чистка просек ВЛ-6(10) кВ Артемовского и Хасанского РЭС»,  Лот №304901-РЕМ ПРОД-2021-ДРСК

	г. Благовещенск
	                                   «23»  марта 2021

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора «Расширение и чистка просек ВЛ-6(10) кВ Артемовского и Хасанского РЭС»,  Лот №304901-РЕМ ПРОД-2021-ДРСК

 КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ:
4 (четыре) заявки.
	№
п/п
	Идентификационный номер/наименование участника закупки
	Дата и время регистрации заявки

	1.
	Участник № 589386
	09.03.2021 05:23:07

	2.
	Участник № 589690
	09.03.2021 08:47:13

	3.
	Участник № 589769
	09.03.2021 08:40:50

	4.
	Участник № 589793
	09.03.2021 08:53:35

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки основных частей заявок
2. Об отклонении заявки участника № 589386 ООО "ДАЛЬЛЕСДРЕВО ДВ"
3. Об отклонении заявки участника № 589769 ООО "СК. ТК"
4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по результатам рассмотрения основных частей заявок

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять к рассмотрению первые части заявок следующих участников:
	№
	Идентификационный номер /Наименование участника закупки
	Дата и время регистрации заявки

	1
	Участник № 589386 ООО "ДАЛЬЛЕСДРЕВО ДВ", 680032, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, Г ХАБАРОВСК, ПЕР КАМЫШОВЫЙ, ДОМ 14, ОФИС 2, ИНН 2723178247, КПП 272401001, ОГРН 1152723001001
	09.03.2021 05:23:07

	2
	Участник № 589690 ООО "ТИТАНСТРОЙ", 680014, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, Г ХАБАРОВСК, УЛ БИКИНСКАЯ, ДОМ 16, ПОМЕЩЕНИЕ III, ИНН 2724234984, КПП 272401001, ОГРН 1192724012711
	09.03.2021 08:47:13

	3
	Участник № 589769 ООО "СК. ТК", 680018, Российская Федерация, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, Г ХАБАРОВСК, УЛ СВЯЗНАЯ, ДОМ 3, ЛИТЕР А, ОФИС 6, ИНН 2722077422, КПП 272501001, ОГРН 1082722008995
	09.03.2021 08:40:50

	4
	Участник № 589793 ООО "МОНТАЖЭЛЕКТРОСПЕЦСЕРВИС", 693012, ОБЛ САХАЛИНСКАЯ, Г ЮЖНО-САХАЛИНСК, ПЕР ЭНЕРГЕТИКОВ, ДОМ 1, , ИНН 6501251430, КПП 650101001, ОГРН 1126501008006
	09.03.2021 08:53:35

         По вопросу №2
Отклонить заявку Участника № 589386 ООО "ДАЛЬЛЕСДРЕВО ДВ" от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.9.5 «а» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	Письмо о подаче оферты оформлено не по форме № 2 в соответствии с требованиями 7.2.1. Документации о закупке, а именно в представленной участником оферте отсутствует 5 абзац формы установленной в Документации о закупке (Настоящей заявкой сообщаем, что (наименование Участника) обладает гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения Договора, в том числе зарегистрировано в установленном порядке в качестве субъекта гражданского права), и в предпоследнем абзаце неверно указан участник закупки (ООО «Паллада»), что не соответствует требованиям п. 4.5.1.1. Документации о закупке в котором установлено следующее требование: «Участник должен подготовить заявку, включающую в себя полный комплект документов согласно перечню, определенному в разделе 11 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 – СОСТАВ ЗАЯВКИ) в соответствии с образцами форм, установленными в разделе 7.»
 Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

	2.
	В составе основной части заявки Участника приложение №1 к письму о подаче оферты предоставлен Календарный График не по установленной в Документации о закупке форме 5 (отсутствует табличная форма графика), что не соответствует п.п. 4.5.1.1 Документации о закупке, в котором указано: «Участник должен подготовить заявку, включающую в себя полный комплект документов согласно перечню, определенному в разделе 11 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 – СОСТАВ ЗАЯВКИ) в соответствии с образцами форм, установленными в разделе 7».
Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

По вопросу №3
Отклонить заявку Участника № 589769 ООО "СК. ТК" от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.9.5 «а,е» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	Письмо о подаче оферты оформлено не по форме № 2 в соответствии с требованиями 7.2.1. Документации о закупке, а именно в представленной участником оферте отсутствует 5 абзац формы установленной в Документации о закупке (Настоящей заявкой сообщаем, что (наименование Участника) обладает гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения Договора, в том числе зарегистрировано в установленном порядке в качестве субъекта гражданского права), что не соответствует требованиям п. 4.5.1.1. Документации о закупке в котором установлено следующее требование: «Участник должен подготовить заявку, включающую в себя полный комплект документов согласно перечню, определенному в разделе 11 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 – СОСТАВ ЗАЯВКИ) в соответствии с образцами форм, установленными в разделе 7.»
Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

	2.
	В составе основной части заявки представлено коммерческое предложение и Структура НМЦ Приложение 7, в которых указана стоимость заявки, что не соответствует п. 4.5.1.3 Документации о закупке в котором установлено следующее требование: «Непосредственно перед подачей заявки Участник должен разделить подготовленные документы на отдельные части: одну (основную) часть и ценовое предложение в соответствии с перечнем документов, входящих в каждую из частей, установленным в подразделе 11 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 – СОСТАВ ЗАЯВКИ)» и отборочному критерию № 4 рассмотрению заявок «Отсутствие в материалах основной части заявки сведений о ценовом предложении Участника».

	3.
	В составе основной части заявки Участника приложение №3 к письму о подаче оферты предоставлен Календарный График не по установленной в Документации о закупке форме 5   (отсутствует требование Заказчика к разбивке сроков начала и окончания выполнения ремонтных работ по каждому объекту ремонта, согласно п 5.1-5.18 ТТ) , что не соответствует п.п. 4.5.1.1 Документации о закупке, в котором указано: «Участник должен подготовить заявку, включающую в себя полный комплект документов согласно перечню, определенному в разделе 11 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 – СОСТАВ ЗАЯВКИ) в соответствии с образцами форм, установленными в разделе 7».
Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

По вопросу №4
1. [bookmark: _GoBack]Признать основную часть заявки Участников: № 589690 ООО "ТИТАНСТРОЙ", ИНН 2724234984, КПП 272401001, ОГРН 1192724012711; № 589793 ООО "МОНТАЖЭЛЕКТРОСПЕЦСЕРВИС", ИНН 6501251430, КПП 650101001, ОГРН 1126501008006 удовлетворяющим по существу условиям Документации о закупке и принять его к дальнейшему рассмотрению.

Секретарь Закупочной комиссии

Т.В. Коротаева

Тел. (4162)397-205

Страница 3 из 3
image1.png